
			
	 
						

						

	 


 
	
	

	

	
	


																


2024 m. balandžio 9 d.





	Struktūra ir kontaktai
	Vadovas

	Vadovų darbotvarkės 		

	Kontaktai 		

	LGGRTC struktūra 		



	Administracinė informacija
	Istorija

	Nuostatai 		

	Planavimo dokumentai 		

	Ataskaitos 		

	Lėšos veiklai viešinti 		

	Darbo užmokestis 		

	Paskatinimai ir apdovanojimai 		

	Viešieji pirkimai 		

	Vidaus tvarkos dokumentai 		

	Konkursai 		

	Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai 		

	Finansinių ataskaitų rinkiniai 		

	Tarnybiniai lengvieji automobiliai 		

	Darbo taryba 		



	Veiklos sritys
	Tyrimai

	Okupacijų ir laisvės kovų muziejus 		

	Tuskulėnų memorialinis kompleksas 		

	Paminklai, atmintinos vietos ir statiniai 		

	Programa „Okupacijų istorija jaunimui“ 		

	Leidyba 		

	Informacijos rinkmenos 		

	Bendradarbiavimas 		
	Lietuvoje

	Užsienyje 		

	Partneriai 		

	Komandiruotės 		



	Projektai

	LGGRTC organizuojamos konferencijos 		

	Biblioteka 		



	 Partizanų palaikų paieškos
	Klausimai-atsakymai

	2023 metų projektai 		

	Naujienos 		



	Leidyba

	Muziejus > 		

	Tuskulėnai > 		

	Tyrimai 		

	Pasipriešinimo dalyvių teisių komisija 		
	Negaliojantys pažymėjimai

	Prašymai ir anketos 		

	Naudinga informacija 		

	Atmintinės 		

	Komisijos veikla 		

	Komisijos reglamentas 		



	Laisvės gynėjo teisinio statuso komisija
	Negaliojantys pažymėjimai



	Draudimas propaguoti totalitarinius, autoritarinius režimus
	Komisijos išvados ir Centro sprendimai



	Įamžinimas
	Atminimo  ženklai, simboliai ir paminklai

	Informaciniai stendai lankytinose vietose 		

	Pažintiniai maršrutai 		

	Jonas Jagėla 		



	Atmintis
	Atmintinos datos

	Fotoarchyvas 		

	Netektys 		

	Holokaustas 		

	Lietuvos Laisvės kovos 		

	Paminklinių objektų sąvadas 		

	Pažintiniai maršrutai 		

	Dokumentiniai filmai 		



	Edukacija
	Atverta istorija

	Okupacijų istorija jaunimui 		

	Konkursas 		

	Dokumentiniai filmai 		

	Medžiaga mokytojams 		



	ES projektai
	ORAHIS

	AGE 		

	REMEMOR 		

	FRAT 		

	VENUES OF VICTIMS 		



	Teisinė informacija
	Teisės aktai

	Teisės aktų projektai 		

	Tyrimai ir analizės 		

	Teisės aktų pažeidimai 		



	Darbo pasiūlymai

	Korupcijos prevencija 		

	Nuorodos 		

	Paslaugos 		

	Atviri duomenys 		

	Pranešėjų apsauga 		

	Asmens duomenų apsauga 		

	Dažniausiai užduodami klausimai 		
	Užduokite klausimą

	Dažniausiai užduodami klausimai 		



	Neįgaliesiems


																																				



																	
Nuotraukų galerija

[image: ]
																


	

Paieška



																












Sena puslapio versija




																	






[image: Hey.lt - Nemokamas lankytojų skaitliukas]









	 
	
[image: ]

	
[image: ]
	

[image: ]

[image: ]
[image: ]







	



Biudžetinė įstaiga, Didžioji g. 17/1, LT-01128 Vilnius, įm. k. 191428780. tel. (8~5) 231 4139,  8 602 04547. El paštas centras@genocid.lt
														





	

Partizanai              
KGB veikla
Lietuviai Sibire


	

[image: ]
[image: ]
[image: ]



	
	

Versija spausdinimui



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras








	
	[image: ]	Nauji leidiniai (Atnaujinta 2024-02-21)


   Išleista antroji papildyta dr. Dariaus Juodžio knygos „Prasiveržti pro geležinę uždangą (Lietuvos gyventojų pabėgimai iš SSRS)” laida

Anglų kalba išleista knyga, skirta Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos 50-mečiui: „Communist anti-Church policy and resistance to it in Central and Eastern Europe"

Išleista dr. Juozo Banionio knyga „Lietuvos išlaisvinimo misija: svarbiausios žinios apie VLIK‘ą 1943–1993 m.“                                    

	2024-04-08
	
Centro atstovė dalyvavo moksleivių istorijos olimpiadoje 



2024 m. balandžio 6–7 dienomis Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazijoje vyko XXXIII Lietuvos moksleivių istorijos olimpiada. Joje dalyvavavo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro GRTD direktorė dr. Kristina Burinskaitė. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-04-04
	[image: ]	
Dokumentinio filmo „Daktarė Dalia Grinkevičiūtė“ pristatymas



Kviečiame į režisieriaus Justino Lingio dokumentinio filmo „Daktarė Dalia Grinkevičiūtė“ pristatymą, kuris vyks 2024 m. balandžio 17 d. 17 val. Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje (Žirmūnų g. 1F, Vilnius).



Daugiau           






	2024-04-03
	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras reiškia užuojautą dėl Felicijos Nijolės Sadūnaitės mirties 



2024 m. kovo 31 d., pirmąją šv. Velykų dieną, mus pasiekė liūdna žinia: eidama 86 metus, mirė Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui dalyvė, Laisvės premijos laureatė, vienuolė Felicija Nijolė Sadūnaitė.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-04-03
	[image: ]	
Apie Tito Milašiaus parodą „Tremties kryžiai“ 



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje 2024 m. kovo 27 d. buvo pristatyta 1948 metų tremtinio Tito Milašiaus paroda „Tremties kryžiai“.



Daugiau           






	2024-04-02
	
Arkivyskupui Mečislovui Reiniui (1884–1953) skirtas atminimo vakaras



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje 2024 m. kovo 27 d. vyko arkivyskupui Mečislovui Reiniui (1884–1953) skirtas atminimo vakaras. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-29
	[image: ]	
Mielieji,

             sveikinu su šv. Velykomis!



Tegul su atėjusiu pavasariu Jus visus aplanko gražūs darbai savo šeimai ir Lietuvai!



             Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinis direktorius dr. Arūnas Bubnys 






	2024-03-29
	
Simno gimnazijoje – pilietiškumo pamoka apie Antaną Lukšą 



Alytaus rajono Simno gimnazijoje vyko pilietiškumo pamoka, kurios metu vyko Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro užsakymu parengto dokumentinio filmo „Antanas Lukša. Brolio pažadas“ peržiūra. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-28
	[image: ]	
Vilniuje paminėtos masinių gyventojų trėmimų „Priboj“ (liet. „Bangų mūša“) 75-osios metinės 



2024 m. kovo 27 d. Vilniuje, prie paminklo sovietinės okupacinės aukoms atminti, vyko vienos masiškiausios 1949 m. kovo 25–28 d.  gyventojų trėmimo operacijos „Priboj“ (liet. „Bangų mūša“) 75-ųjų metinių minėjimas.



Daugiau           






	2024-03-27
	
Utenoje pagerbti Lietuvos partizanai 



2024 m. kovo 24 d. Utenos Šaulių namuose buvo minimos Lietuvos partizano Vinco Kaulinio Miškinio ir jo bendražygių 75-osios žūties metinės. Renginyje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narys Edmundas Pupinis, Utenos rajono savivaldybės vicemeras Rimantas Dijokas, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Utenos ir Ukmergės skyrių nariai, istorikas dr. Norbertas Černiauskas, moksleiviai, šauliai ir kiti garbūs svečiai.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-24
	[image: ]	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ir LPKTS Vilniaus skyrius kviečia paminėti trėmimų Priboj („Bangų mūša”) 75-ąsias metines  



Renginys vyks 2024 m. kovo 27 d., trečiadienį.



Daugiau           






	2024-03-22
	
Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus kilnojamoji paroda 



Pirmą kartą Jungtinėse Amerikos Valstijose Vašingtone Komunizmo aukų muziejuje, su kuriuo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 2022 m. pasirašė bendradarbiavimo sutartį, pristatyta Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus kilnojamoji paroda „Nuo sovietinės raudonos vėliavos iki lietuviškos trispalvės: 50 kovos už laisvę metų".  



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-22
	[image: ]	
Kovo 25-ąją minima Baltarusijos Laisvės diena 



2024 m. kovo 25 d. 16 val. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Tuskulėnų memorialo dvaro kieme (Žirmūnų g. 1F, Vilnius) bus pristatoma paroda „Kabyliackaja hara – Atminties vieta ir liūdesys“, skirta vienai iš sovietinių masinių žudynių vietų Gudijoje – Kabyliakų kalnui. Šia paroda siekiama parodyti, kad Gudija, kaip lietuviai vadino Baltarusiją, tiek pat nukentėjo nuo Stalino represijų kaip ir Lietuva.



Daugiau           






	2024-03-22
	
Vincas Kaulinis-Miškinis, Utenis



1949 m. kovo 24 d. Utenos aps. ir vls. Nolėnų k. (dabar – Utenos r. sav.) gyventojo partizanų rėmėjo Jono Šimonėlio sodyboje MGB kariuomenės kareiviai aptiko Vytauto apygardos Liūto rinktinės bunkerį. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-21
	[image: ]	
VINCO KAULINIO-MIŠKINIO 75-osios žūties metinės



2024 m. kovo 24 d., sekmadienį, 11 val. Utenos Šaulių namuose (Maironio g. 8) bus minimos Lietuvos partizano Vinco Kaulinio-Miškinio 75-osios žūties metinės.



Daugiau           






	2024-03-21
	
Tito Milašiaus parodos „Tremties kryžiai“ atidarymas



Kviečiame į 1948 metų tremtinio Tito Milašiaus parodos „Tremties kryžiai“ atidarymą, kuris vyks 2024 m. kovo 27 d., trečiadienį, 14.30 val. Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje (Aukų g. 2A, Vilnius) 



„Mano kryžiuose daug dekoratyvinių spyglių, kaip ir Kristaus erškėčių vainike. Jie parodo, koks spygliuotas buvo tremtinių gyvenimas“ – Titas Milašius 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-19
	[image: ]	
Simne – apie tiesos ir žodžio pergalę 



Kovo 19 d. sukanka 52-eri metai, kai pasirodė pirmasis Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos leidinio numeris. Tai buvo svarbus pogrindinis leidinys, leistas Lietuvoje 1972–1989 m. ir informuojantis pasaulio visuomenę apie tikrąją bažnyčios ir tikinčiųjų padėtį Lietuvoje.



Daugiau           






	2024-03-18
	
Pagerbti pasaulio teisuoliai 



2024 m. kovo 14 d. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centre vyko  konferencija „GYVENIMĄ DOVANOJUSIOS ŠIRDYS“. Šia diena siekiama prisiminti Lietuvos piliečių – žydų gelbėtojų indėlį į žmogiškumo istoriją ir taip pagerbti juos bei jų žygdarbius. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-18
	[image: ]	
Arkivyskupo Mečislovo Reinio atminimo vakaras ir šv. Mišios Tuskulėnų memoriale 



„Kaip galima pasitikėti valdžia, kuri 1941 m. čiupo šimtus tūkstančių žmonių ir, nepateikdami kaltinimų, trėmė į Sibirą. Tai daroma ir dabar – taip pat vyksta masiniai areštai ir trėmimai į lagerius.“ (iš arkivyskupo Mečislovo Reinio tardymų medžiagos)



Daugiau           






	2024-03-18
	
Paskaita-edukacija „Velykos dvare. Šventinio stalo serviravimas“ 



Kviečiame į vieno geriausių Lietuvos dvarų kultūros eksperto, humanitarinių mokslų daktaro, architektūros paveldo specialisto ir architekto, Vilniaus dailės akademijos lektoriaus dr. Mariaus Daraškevičiaus paskaitą-edukaciją „Velykos dvare. Šventinio stalo serviravimas“, kuri vyks kovo 23 d., šeštadienį, 16 val. Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje (Dvaro oficina, Žirmūnų g. 1F, Vilnius).



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-18
	[image: ]	
Vilniaus universitete buvo paminėta Lietuvos žydų gelbėtojų diena 



2024 m. kovo 15 d. Vilniaus universitete buvo minima Lietuvos žydų gelbėtojų diena. Iškilmingo renginio metu buvo perskaitytos beveik tūkstančio pasaulio teisuoliais pripažintų Lietuvos žydų gelbėtojų pavardės



Daugiau           






	2024-03-15
	
Vašingtone atidaroma paroda „Nuo sovietinės raudonos iki lietuviškos trispalvės: 50 kovos už laisvę metų“



Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga 2024 m. kovo 15 d. Komunizmo aukų muziejuje Vašingtone atidaroma Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus darbuotojų parengta paroda „Nuo sovietinės raudonos iki lietuviškos trispalvės: 50 kovos už laisvę metų“.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-15
	[image: ]	
Partizanų vado J. Žemaičio-Vytauto gimimo metinių proga artimieji ir politikai ragina tinkamai išsaugoti tuometinio Lietuvos vadovo atminimą



Kovo 15-ąją, minint 115-ąsias legendinio Lietuvos partizanų vado, pasipriešinimo sovietų okupacijai koordinatoriaus ir valstybės vadovu pripažinto generolo Jono Žemaičio-Vytauto (1909 -1954) gimimo metines, politikai ir šeimos nariai kviečia prisiminti J. Žemaičio auką dėl Lietuvos laisvės ir išsaugoti jo atminimą. 



Daugiau           






	2024-03-13
	
Prieš 130 metų, 1894 m. kovo 13 d., Marijampolės aps. Prienų vls. Mauručių k. gimė Lietuvos kariuomenės generolas, ypatingųjų reikalų karininkas prie Krašto apsaugos ministerijos ir karo atašė Maskvoje, XX ir XXI ministrų kabineto vidaus reikalų ministras Kazimieras Skučas (1941 m. liepos 30 d. sušaudytas Maskvos (Rusija) Butyrkų kalėjime). 



	[image: ]




	2024-03-12
	
KONFERENCIJA, SKIRTA PASAULIO TAUTŲ TEISUOLIŲ DIENAI PAMINĖTI

 „GYVENIMĄ DOVANOJUSIOS ŠIRDYS”

2024 m. kovo 14 d. 

Žirmūnų g. 1F (Oficina) Vilnius 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-11
	[image: ]	
Alytaus rajone pagerbtas Vaclovo Voverio-Žaibo ir jo bendražygių atminimas    



2024 m. kovo 9 d. Alytaus rajone, Kalesninkų miške, prie Kazimieraičio rinktinės štabo bunkerio, buvo paminėtos Lietuvos partizano Vaclovo Voverio-Žaibo ir jo bendražygių 75-osios žūties metinės. 



Daugiau           






	2024-03-10
	[image: ]




	2024-03-08
	[image: ]	
Kovo 11-ąją kviečiame apsilankyti Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje   



Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Tai ir mūsų visų Lietuvos laisvės šventė. Laisvės, už kurią – savo ir mūsų visų Laisvę kovoja Ukraina. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus darbuotojai šią dieną atveria duris visiems, kurie domisi Lietuvos istorija ir rūpi jos ateitis.



Daugiau           






	2024-03-08
	
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną – atvirų durų diena Tuskulėnų memoriale   



1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Aukščiausioji Taryba pasirašė aktą „Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“. Šiemet jau 34-ąjį kartą švenčiame Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną ir kviečiame ją paminėti nemokamai apsilankant Tuskulėnų memoriale.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-08
	[image: ]	
Vanago dukra Auksutė Ramanauskaitė-Skokauskienė: branginu ir saugau tragiškai žuvusio Vaclovo Voverio-Žaibo nuotrauką  



Daugiau           






	2024-03-08
	
Prieš 100 metų, 1924 m. kovo 8 d. Kauno aps. Raudondvario vls. Šilelio k. gimė „Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos“ bendradarbis, slapto kunigų rengimo organizatorius, ilgametis pogrindinės kunigų seminarijos dėstytojas, kun. Jonas Lauriūnas SJ  (mirė 1991 m. liepos 26 d. Ignalinos r. Linkmenų mstl.).



	[image: ]




	2024-03-07
	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro komentaras į straipsnį „Žinomi kultūrininkai išplatino kreipimąsi dėl Salomėjos Nėries vertinimo: išvados tendencingos ir neprofesionalios“  



Daugiau           






	2024-03-07
	[image: ]	
Kviečiame aplankyti parodą „Žvilgsnis į savo seną plakatą“  



Nuo 2024 m. kovo 6 d. iki balandžio 26 d. Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje eksponuojama Giedrės Bulotaitės-Jurkūnienės darbų paroda „Žvilgsnis į savo seną plakatą“. 



Daugiau           






	2024-03-05
	[image: ]	
Alytaus rajone bus minimos Vaclovo Voverio-Žaibo 75-osios žūties metinės  



2024 m. kovo 9 d., šeštadienį, 11 val., organizuojamas 75-ųjų mirties metinių minėjimo renginys partizanų žūties vietoje Alytaus rajone Žemaitėlių kaime („Google Maps“ nuoroda).



Daugiau           






	2024-03-04
	
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas 



2024 m. kovo 6 d. 16 val. kviečiame į Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimą, kuris vyks Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje (Žirmūnų g. 1 F, Vilnius).   



Daugiau           

	[image: ]




	2024-03-01
	[image: ]	
Prieš 100 metų, 1924 m. kovo 1 d. Raseinių aps. Girkalnio vls. Juodaičių parapijos Dabašinskų k. gimė  Kęstučio apygardos Birutės rinktinės vadas Bronislovas Neverdauskas-Rūkas, Beržas (žuvo 1949 m. birželio 27 d. Raseinių aps. Raseinių vls. Pakapurnio k.).






	2024-02-27
	
„Ištremti iš Tėvynės“ – LGGRTC leidinys liudija režimo gniaužtuose išsaugotą žmoniškumą 



2024 m. vasario 23 d. Vilniaus knygų mugėje vyko Tremtinių ir politinių kalinių albumo „Ištremti iš Tėvynės/ Deported From Their Homeland“ pristatymas. Tai buvo pirmasis šio leidinio pristatymas visuomenei, kurį 2023 m. pabaigoje išleido Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras.   



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-26
	[image: ]	
Organizacinė pagalba ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro pilietinio aktyvumo pamokos ukrainiečių bendruomenei Briuselyje, minint 2-ąsias Rusijos invazijos į Ukrainą metines



Daugiau           






	2024-02-26
	
Vilniaus knygų mugėje – apie Lietuvos žvalgybos vaidmenį, sujungiant Didžiąją ir Mažąją Lietuvą  



Dr. Severino Vaitiekaus knyga „Kas mūsų – kova įgysim“ – Lietuvos žvalgybos vaidmuo sujungiant Didžiąją ir Mažąją Lietuvą. Dienos šviesą šis leidinys išvydo 2023 m. Knygą išleido Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras kartu su Valstybės saugumo departamentu. 2024 m. vasario 22 d. ši knyga buvo pristatyta Vilniaus knygų mugės skaitytojams.   



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-25
	[image: ]	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras Vilniaus knygų mugėje: dėmesys Ukrainai ir istorinei atminčiai  



2024 m. vasario 22–25 dienomis Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO vyko didžioji Baltijos šalių literatūros šventė – Vilniaus knygų mugė.  



Daugiau           






	2024-02-25
	
Vilniaus knygų mugėje Centras pristatė savo leidinius 



2024 m. vasario 22–25 dienomis Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO vyko didžioji Baltijos šalių literatūros šventė – Vilniaus knygų mugė.  



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-21
	[image: ]	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras dalyvaus Vilniaus knygų mugėje  



Vilniaus knygų mugės organizatoriai paskelbė šių metų vasario 22–25 d.vyksiančios mugės programą. 



24-osios Vilniaus knygų mugės šūkis – „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“. Jis pasirinktas iš poeto Henriko Radausko eilėraščio „Pasaka“ baigiamosios eilutės – „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“.  



Daugiau           






	2024-02-21
	
Rimantui Zagreckui – Lietuvos Prezidento apdovanojimas 



2024 m. vasario 16 d. Lietuvos Respublikos Prezidentūroje Valstybės atkūrimo dienos proga Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda įteikė 89 valstybės apdovanojimus už nuopelnus Lietuvai ir už jos vardo garsinimą pasaulyje. Tarp apdovanotojų – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Paieškų ir identifikavimo skyriaus vedėjas Rimantas Zagreckas. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-20
	[image: ]	
Pratęsiame mokinių konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ darbų priėmimą iki kovo 1 dienos. 



Kviečiame dalyvauti!



Daugiau           






	2024-02-18
	
Alkas Paltarokas: „Noras švęsti patriotines šventes rodo visuomenės brandą“ 



„Šventes švęsti turime, nes tai – svarbu visiems. Ypač šiuo metu dalintis laisve su pasauliu yra būtinybė, pareiga. Laisvė yra mūsų identitetas, per kurį galime išlikti. Reikia skleisti šią žinią ir ją švęsti,“ – valstybinių ir patriotinių švenčių svarbą akcentuoja patriotinių iniciatyvų autorius Alkas Paltarokas.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-18
	
Minaičiuose prasmingai paminėtos  Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos  1949 m.  Vasario 16 d. Deklaracijos paskelbimo 75-osios metinės 



2024 m. vasario  15 d. Lietuvos partizanų memoriale, Radviliškio rajone, Minaičių kaime, vyko iškilmingas Valstybės atkūrimo dienos ir Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos 1949 m. vasario 16 d. Deklaracijos paskelbimo 75-ųjų metinių minėjimas.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-18
	[image: ]	
Palikimas ateities kartoms: Tremtinių ir politinių kalinių albumas „Ištremti iš Tėvynės“  



2023 m. pabaigoje Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Leidybos skyrius išleido Tremtinių ir politinių kalinių albumą „Ištremti iš Tėvynės / Deported From Their Homeland“.  



Daugiau           






	2024-02-18
	
Marijampolėje pagerbtas laisvės kovotojo Antano Lukšos atminimas: pristatytas filmas ir paroda 



Pasitinkant  Vasario 16-ąją – Lietuvos Valstybės atkūrimo dieną,  Marijampolės Tauro apygardos partizanų ir tremties muziejus svetingai pakvietė į renginius, skirtus pagerbti legendinio   Lietuvos laisvės kovotojo Antano  Lukšos atminimą. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-16
	[image: ]	
             Mielieji,  

nuoširdžiai sveikinu Jus visus su 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena – Vasario 16-ąja! 

Mylėkime savo darbais Lietuvą, kartu didžiuokimės tais žmonėmis, 

kurie padėjo mūsų valstybės pamatus. 



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

generalinis direktorius dr. Arūnas Bubnys    






	2024-02-16
	
 Prieš 80 metų, 1944 m. vasario 16 d., Vyriausiasis Lietuvos išlaisvinimo komitetas (VLIK`as) paskelbė deklaraciją, kurioje buvo išreikšti svarbiausi lietuvių tautinio pogrindžio (antinacinio ir antisovietinio) tikslai ir uždaviniai.              

	[image: ]




	2024-02-16
	[image: ]	
Prieš 80 metų, 1944 m. vasario 16 d., per Kauno radiją gen. Povilas Plechavičius paskelbė apie Lietuvos vietinės rinktinės steigimą.             






	2024-02-15
	
Prieš 100 metų, 1924 m. vasario 15 d. Seinų aps. Veisiejų vls. Bertašiūnų k. gimė Lietuvos tautinės tarybos narys Zigmas Šerkšnas-Tigras (1947 m. vasario 26 d. sušaudytas MGB kalėjime Vilniuje).             

	[image: ]




	2024-02-15
	
Prieš 110 metų, 1914 m. vasario 15 d., Telšių aps. Varnių vls. Pavandenės k. gimė Tikinčiųjų teisėms ginti katalikų komiteto steigėjas kun. Vincentas Vėlavičius (mirė 1997 m. vasario 21 d. Telšiuose).



	[image: ]




	2024-02-14
	[image: ]	


Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – Vasario 16-ąją 



Okupacijų ir laisvės kovų muziejus atveria duris visuomenei  



Daugiau           






	2024-02-14
	
Lietuvos valstybės atkūrimo diena – atvirų durų diena Tuskulėnų memoriale



2024 m. Vasario 16 d. nuo 10 iki 18 val. 

Tuskulėnų rimties parko memorialinis kompleksas 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-14
	[image: ]	
Tęsiamas tyrimas dėl Merkinėje vėl išniekinto partizanų vado A. Ramanausko-Vanago paminklo. Kas toliau? 



Alytaus apskrities Vyriausiasis policijos komisariatas vykdo tyrimą, kuriuo siekiama išaiškinti, kas raudonais dažais apipylė ir taip išniekino Merkinėje esantį partizanų vado Ramanausko- Vanago paminklą. Toks išpuolis prieš Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio (LLKS) Gynybos pajėgų vado atminimą per mažiau nei metus laiko įvykdomas jau antrą kartą. 



Daugiau           






	2024-02-09
	[image: ]	
Kviečiame įsigyti naujausią LGGRTC leidinį  



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras skaitytojams pristato naują leidinį: XX amžiaus antrosios pusės Lietuvos laisvės kovas menančios vietos ir statiniai. Šios knygos autorė LGGRTC Istorinės atminties įamžinimo skyriaus vyriausioji istorikė Rūta Trimonienė.   



Daugiau           






	2024-02-06
	




Maloniai kviečiame Jus dalyvauti ir kartu švęsti

VALSTYBĖS ATKŪRIMO IR LIETUVOS LAISVĖS KOVOS SĄJŪDŽIO TARYBOS 

1949 M. VASARIO 16 D. DEKLARACIJOS PASKELBIMO 75-ĄSIAS METINES. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-02-05
	[image: ]	
Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus kviečia į renginius, skirtus Laisvės kovotojui Antanui Lukšai paminėti 



2023 m. sukako 100 metų, kai gimė Laisvės kovotojas Antanas Lukša (1923-2016) – partizano Juozo Lukšos-Daumanto brolis. Šia proga Okupacijų ir laisvės kovų muziejus parengė edukacinę-kilnojamą parodą „Laikom frontą!", kuri jau nuo vasario 1 d. eksponuojama Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus Saulėračio galerijoje.  



Daugiau           






	2024-02-03
	
Prieš 140 metų, 1884 m. vasario 3 d., Utenos aps. Daugailių vls. Madagaskaro k. gimė diplomatas, Lietuvos užsienio reikalų ministras, arkivyskupas, politinis kalinys Mečislovas Reinys (mirė 1953 m. lapkričio 8 d., Vladimiro kalėjime (Rusija)). 



	[image: ]




	2024-02-01
	[image: ]	
Anykštėnai pasveikino Joną Kadžionį-Bėdą su gimtadieniu 



Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Anykščių skyriaus valdybos nariai pasveikino legendinį Lietuvos partizaną Joną Kadžionį-Bėdą su 96-uoju gimtadieniu. Į jo namus gražiausių metų ir geros sveikatos palinkėti susirinko buvusi ilgametė LPKTS Anykščių skyriaus vadovė, politinė kalinė, partizanų ryšininkė Prima Petrylienė, bendražygiai ir bendraminčiai tremtiniai Liudvika Danielienė ir Gerimantas Kaklauskas, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro istorikas, anykštėnas Gintaras Vaičiūnas. 



Daugiau           






	2024-01-31
	
Istorijos muziejus atgimsta kaip turistinės traukos objektas 



Pastaraisiais metais drastiškai pasikeitus geopolitinei situacijai, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Tuskulėnų rimties parke įsikūręs memorialas įgauna naują svarbą. Įspūdinga ekspozicija tampa vis aktualesnė ne tik Lietuvos gyventojams, bet ir krašto istoriją, ypač okupacinį laikotarpį, giliau pažinti siekiantiems lankytojams iš užsienio.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-31
	[image: ]	
Parodos „Atviras peizažas“ pristatymas  



Kviečiame į dailininkės Gražinos Vitartaitės tapybos darbų parodos „Atviras peizažas“ pristatymą, kuris vyks 2024 m. vasario 7 d. 16 val. Tuskulėnų memorialo Konferencijų salėje (Žirmūnų g. 1F, Vilnius)



Daugiau           






	2024-01-29
	
Prieš 80 metų, 1944 m. sausio 29 d., sovietų partizanai, užpuolę Eišiškių aps. Jašiūnų vls. Kaniūkų kaimą, sudegino keliasdešimt namų ir nužudė 36 gyventojus.



	[image: ]




	2024-01-29
	[image: ]	
Lietuvių kančios Štuthofe – ši istorija sugulė į knygą ir parodą  



2024 m. sausio 26 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro paroda „Dievų miške. 46 lietuvių inteligentų grupė Štuthofo koncentracijos stovykloje“ ir dr. Arūno Bubnio knyga „Lietuviai Štuthofo koncentracijos stovykloje 1942–1945 metais“. Tai pirmosios šios knygos sutiktuvės. 



Daugiau           






	2024-01-26
	
Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena 



Sausio 27-oji – skaudi ir nepaprastai svarbi data istorijoje. Ji įrašo Aušvico lagerį kaip nacistų užmojo sunaikinti visą žydų tautą simbolį į mūsų atmintį ir lagerio išvadavimo sukaktis minima kaip tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena. Sausį prisimename ir Štuthofo lagerio evakuaciją, vadinamąjį mirties žygį, kuomet nuo šalčio ir išsekimo mirė daugybė šioje nacių koncentracijos stovykloje kalėjusių žmonių. Štuthofo stovykla buvo padaryta Lietuvos žydų naikinimo ir persiuntimo į kitus nacių „mirties fabrikus“ vieta.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-25
	[image: ]	
Sausio 27-oji – Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena



2024 m. sausio 27 d., šeštadienį, nuo 10 iki 18 val.

Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus (Aukų g.2a, Vilnius) ir

Tuskulėnų memorialo muziejinių ekspozicijų 

„Tuskulėnų dvaro paslaptys“ (Žirmūnų g. 1N) ir 

„Projektas – HOMO SOVIETICUS“ (Žirmūnų g. 1F) 

lankymas nemokamas              






	2024-01-23
	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro užuojauta dėl Vytauto Urbanavičiaus mirties 



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinis direktorius dr. Arūnas Bubnys savo vardu ir visos Centro bendruomenės vardu reiškia užuojautą dėl žymaus Lietuvos archeologo, habil. dr. Vytauto Urbanavičiaus mirties.



„Šią skaudžią netektį pajus ne tik profesinė ir akademinė bendruomenė. Vytauto pasiges ir tremtinių bei politinių kalinių bendruomenė ir mes, Centro istorikai. Šio darbštaus ir talentingo mokslininko indėlis represijų tyrimuose 

	[image: ]


ilgam išliks atspirties tašku ir šviesa sklaidant istorijos tamsą“, – sako LGGRTC vadovas dr. A. Bubnys. 1994–1996 m. V. Urbanavičius vadovavo Vilniaus Tuskulėnų parke palaidotų stalininio teroro aukų kapavietės tyrimams, kartu su teismo medicinos ekspertais ėmėsi identifikuoti aukas.



Atsisveikinti su Velioniu bus galima Vilniuje, Šv. Jonų bažnyčioje, jau šį trečiadienį nuo 11.00 iki 20.00 val. Urna su Velionio palaikais bus laidojama liepos 3 d. gimtojoje Skirsnemunėje.                  



	2024-01-23
	[image: ]	
Prieš 110 metų, 1914 m. sausio 23 d. Gyveno Šakių aps. Jankų vls. Šunkarių k. gimė  Tauro apygardos Stirnos rinktinės vadas Bronius Abramavičius-Spyglys (žuvo 1945 m. lapkričio 20 d. Šakių aps. Jankų vls. Degučių k.). 








	2024-01-22
	
Pristatome naujausią mokslinio žurnalo „Genocido ir rezistencijos“ numerį, kurio tema: „Moterys – Baltijos šalių ginkluotos rezistencijos kovose“ 



Šio „Genocido ir rezistencijos“ žurnalo numerio tema: „Moterys – Baltijos šalių ginkluotos rezistencijos kovose“. Mokslinis žurnalas „Genocidas ir rezistencija“ – pradėtas leisti 1997 m.; išeina du kartus per metus; publikuojami moksliniai straipsniai (lietuvių ir anglų kalbomis), dokumentai ir kt. medžiaga.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-22
	[image: ]	
Ištremti iš Tėvynės: Tremtinių ir politinių kalinių nuotraukų albumas – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras pristato naują leidinį   



Leidinys skiriamas 2023 m. skelbtiems tremtinių ir politinių kalinių metams paminėti. 1940–1990 m. sovietų okupuotoje Lietuvoje nuo politinių represijų nukentėjo apie 300 tūkst. žmonių. 



Daugiau           






	2024-01-18
	
Jurbarke bus pristatyta Centro paroda ir knyga  



2024 m. sausio 26 d. 12 val. kviečiame į  parodos ir naujos knygos pristatymą, kuris vyks Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Renginio metu Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus direktorė Ramunė Driaučiūnaitė atidarys parodą „Dievų miške. 46 lietuvių inteligentų grupė Štuthofo koncentracijos stovykloje“. Apie knygą „Lietuviai Štuthofo koncentracijos stovykloje 1942–1945 metais“ papasakos knygos autorius – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinis direktorius, istorikas dr. Arūnas Bubnys.

	[image: ]




	2024-01-15
	[image: ]	
Laisvės gynėjų dienos proga Varėnoje pristatyti Centro darbai   



2024 m. sausio 13-ąją visa Lietuva minėjo Laisvės gynėjų dieną. Ta proga Varėnoje vyko popietė, skirta legendinio Lietuvos partizano Antano Lukšos atminimui. Renginyje dalyvavo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinis direktorius dr. Arūnas Bubnys, LGGRTC Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus direktorė Ramunė Driaučiūnaitė, Varėnos rajono savivaldybės meras Algis Kašėta, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Varėnos skyriaus pirmininkas Juozas Stramkauskas ir kiti garbūs svečiai. 



Daugiau           






	2024-01-15
	
Dr. Severino Vaitiekaus knyga „Kas mūsų – jėga įgysim“ pristatyta Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje  



Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras kartu su Valstybės saugumo departamentu 2023 m. išleido dr. Severino Vaitiekaus knygą „Kas mūsų – jėga įgysim“. Minint Laisvės gynėjų dieną, šis leidinys buvo pristatytas Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje.   



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-15
	[image: ]	
Vilnius sovietų ir nacių okupacijų verpetuose 



Lietuvos gyventojų genocido ir rezidencijos tyrimo centras pristato paskaitų ciklą, skirtą Vilniaus miesto 700 metų jubiliejui. 1939-1990 m. laikotarpiu Vilnius pasikeitė neatpažįstamai tiek architektūriniu, urbanistiniu, demografiniu, etniniu požiūriu. Sovietų, nacių okupaciniai režimai paliko savo žymę miesto istorijoje. Ne daug ką žinome apie lenkų valdomą Vilnių ir lietuvių gyvenimą jame. 1939 m. Vilnius ir Vilniaus kraštas pirmieji patyrė sovietų represijas. Vokiečių okupacijos laikotarpiu sunaikinta beveik visa žydų bendruomenė ir jos kultūrinis, religinis paveldas. Iki šiol Vilniuje išlikę sovietinės praeities reliktų dėl kurių vyksta aršios diskusijos. Tad norisi prisiminti ir atkreipti visuomenės dėmesį gal jau ir pažįstamus objektus, faktus, o gal išgirsti ką nors naujo ir intriguojančio.



Visas paskaitų ciklas






	2024-01-15
	
Paskaita „Iš miško į miesto gatves: partizanai pokariniame Vilniuje“  



Šiuo pranešimu 2023 m. gruodžio 19 d. buvo užbaigtas Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro istorikų inicijuotas paskaitų ciklas, skirtas Vilniaus miesto 700-ajam gimtadieniui pažymėti.  



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-15
	[image: ]	
Paskaita „KGB veiklos ženklai Vilniuje“   



Šis renginys įvyko 2023 m. gruodžio 12 d. Jis buvo skirtas Vilniaus miesto 700-osios gimimo metinėms pažymėti. 



Daugiau           






	2024-01-12
	
Pagerbiant laisvės gynėjus, LGGRTC languose sužibo žvakutės 



2024 m. sausio 12 d. rytą Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro darbuotojai prisijungė prie pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“ Įstaigos languose aštuntą valandą ryto dešimčiai minučių degė žvakutės, simbolizuojančios vienybę, atminimą ir pergalę. Taip buvo prisiminti dramatiški 1991 metų sausio įvykiai, kai Lietuvos valstybė ir jos žmonės sugebėjo apginti Laisvę ir Nepriklausomybę. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-12
	[image: ]	
„Gyvasis sausio 13-osios skydas“ – paroda, skirta Laisvės gynėjų atminimui  



2024 m. sausio 10 d. Tuskulėnų memorialo dvaro kieme buvo atverta fotografijų paroda „Gyvasis sausio 13-osios skydas“. 



Daugiau           






	2024-01-12
	
Prieš 120 metų, 1904 m. sausio 12 d., Ukmergės aps. Musninkų vls. Gelvonėlių k. gimė pogrindinės spaudos bendradarbis, prisiminimų apie sovietines represijas autorius Kazimieras Skebėra (mirė 2003 m. kovo 17 d. Vilniuje). 



	[image: ]




	2024-01-11
	[image: ]	
Sausio 12-ąją kviečiame dalyvauti pilietinėje akcijoje „Pergalės šviesa“



2024 m. sausio 12 d., penktadienį, 8 val. kviečiame kiekvieną iš Jūsų darbe, namuose ar kur tik esate, dešimčiai minučių languose uždegti vienybės ir atminimo žvakutes ir taip prisijungti prie pilietinės akcijos ,,Pergalės šviesa”. Tai bus maža, bet reikšminga šventė, kuri parodys mūsų susitelkimą ir pagarbą tiems žmonėms, kurie 1991 metų sausį kovojo už Lietuvos Laisvę. 



Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena. 2024 metų Laisvės gynėjų dienos minėjimo renginių programa.  






	2024-01-11
	
2024 m. sausio 12 ir 13 dienomis Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejus bus atviras visuomenei. Šiomis dienomis nuo 10 iki 18 val. Vilniaus gyventojai ir sostinės svečiai galės nemokamai aplankyti muziejų, kuriame sovietmečiu buvo įsikūręs KGB vidaus kalėjimas.



Daugiau             

	[image: ]




	2024-01-11
	[image: ]	
2024 m. sausio 12–13 d. nuo 10 iki 18 val. atvirų durų dienos ir nemokamas ekspozicijų lankymas Tuskulėnų memoriale 



Daugiau           






	2024-01-10
	[image: ]	
Kaune paminėtos prezidento Antano Smetonos 80-osios mirties metinės 



2024 m. sausio 9 d. istorinėje prezidentūroje Kaune vyko renginys „Atminties dedamoji: nusilenkimas mirusiam“. Jis buvo skirtas prezidento Antano Smetonos 80-osioms mirties metinėms paminėti. Ta proga buvo pristatytas dokumentinis filmas „Prezidentų likimai“ (2006 m., trukmė 46 min.).



Daugiau           






	2024-01-09
	
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras pristato naują leidinį – dr. Arūno Bubnio knygą „Lietuviai Štuthofo koncentracijos stovykloje 1942–1945 metais“ 



„Lietuviai Štuthofo koncentracijos stovykloje 1942–1945 metais“ – istoriko dr. Arūno Bubnio knyga, pasakojanti apie Lietuvos žmonių – politikų ir inteligentų, darbininkų ir ūkininkų – įkalinimą Štuthofo koncentracijos stovykloje, jų mirtis bei kančias.



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-09
	[image: ]	
Prieš 80 metų, 1944 m. sausio 9 d., Klivlende (JAV) gaisro metu žuvo tarpukario Lietuvos Respublikos politikas, 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, Lietuvos Respublikos Prezidentas Antanas Smetona.








	2024-01-08
	
Kviečiame į renginį, skirtą Laisvės gynėjų dienai paminėti 



Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena. Prieš 33 metus, 1991 m. sausio 13 d., sovietų kariuomenei ir specialiesiems daliniams užimant Lietuvos radijo ir televizijos pastatą, Televizijos bokštą, žuvo 14 laisvės gynėjų, dar beveik tūkstantis žmonių buvo sužeista ar kitaip nukentėjo. Prisimenant šį įvykį, 2024 m. sausio 10 d., trečiadienį, kviečiame dalyvauti Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Tuskulėnų memoriale vyksiančiame minėjime. 



Daugiau           

	[image: ]




	2024-01-08
	[image: ]	
Minėkime kartu Laisvės gynėjų dieną – Sausio 13-ąją! Varėnos krašto žmonės kviečia dalyvauti renginiuose, skirtuose Laisvės gynėjų dienai paminėti. 2024 m. sausio 13 d., šeštadienį, 15 val. Varėnos kultūros centro kino ir parodų salėse (J. Basanavičiaus g. 17) vyks dokumentinio filmo „Antanas Lukša. Brolio pažadas“ peržiūra ir diskusija istorinės atminties temomis su autore ir režisiere Rūta Sinkevičiene. Bus eksponuojama Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus darbuotojų parengta  paroda „Laikom frontą!”. Parodą pristatys LGGRTC Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus direktorė Ramunė Driaučiūnaitė. 






	2024-01-05
	
Prieš 130 metų, 1894 m. sausio 6 d., Akmenėje gimė žinoma Pasaulio tautų teisuolė, nacių okupacijos metais gelbėjusi Vilniaus geto žydus ir jų dvasinį palikimą, Ona Šimaitė (mirė 1970 m. sausio  17 d.  prie Paryžiaus (Prancūzija)). 

	[image: ]




	2024-01-02
	[image: ]	
Kazimieras Pyplys-Mažytis: nuo skauto iki Lietuvos partizano etalono 



2023 m. gruodžio 19 d. LGGRTC Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje vyko renginys, skirtas Lietuvos laisvės kovotojui, partizanui Kazimierui Pypliui-Mažyčiui pagerbti ir pažymėti jo 100-ąsias gimimo metines. 



Daugiau           






	2024-01-02
	
Prieš 120 metų, 1904 m. sausio 2 d., Utenos aps. Užpalių mstl. gimė Tauro apygardos vadas Zigmas Drunga-Mykolas Jonas (žuvo 1946 m. birželio 12 d. Šakių aps. Lukšių vls. Agurkiškės k. apylinkėse).             

	[image: ]





	
	[image: ]	Įvykių archyvas:
	   2023 metai

2022 metai

2021 metai

2020 metai

2019 metai

2018 metai

2017 metai

2016 metai

2015 metai

2014 metai

2013 metai

2012 metai

2011 metai


	         




	



	
	Atsakomybės ribojimas
	Privatumo politika
	Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

																







	


© Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras.






Sukūrė: „Teratekas”



										







				
	 
							



	








